

# Scanomat A/S

Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal  
CVR-nr. 20 05 05 35

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.16

Peter Lyng  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 21
Noter	22 - 28

---

---

## Selskabet

---

Scanomat A/S  
Vibe Alle 3  
2980 Kokkedal  
Telefon: 49 18 18 00  
Hjemmeside: [www.scanomat.dk](http://www.scanomat.dk)  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 20 05 05 35  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## Bestyrelse

---

Nina Vibe-Petersen, formand  
Kim Vibe-Petersen  
Sebastian Vibe-Petersen

---

## Direktion

---

Kim Vibe-Petersen  
Peter Lyng (koncernøkonomichef)

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

## Modervirksomhed

---

Scanomat Holding ApS, Fredensborg

---

## Associerede virksomheder

---

JS-KVP Design Center I/S, Fredensborg  
Scanomat UK Ltd. ApS, Fredensborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Scanomat A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kokkedal, den 31. maj 2016

### **Direktionen**

Kim Vibe-Petersen

Peter Lyng  
(koncernøkonomichef)

### **Bestyrelsen**

Nina Vibe-Petersen  
Formand

Kim Vibe-Petersen

Sebastian Vibe-Petersen

**Til kapitalejeren i Scanomat A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Scanomat A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 31. maj 2016

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Bernth  
Statsaut. revisor

Peter Davidsen  
Statsaut. revisor

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	104.072	112.161	105.636	118.948	120.335
Indeks	86	93	88	99	100
Resultat af primær drift	-3.271	183	-17.055	-9.067	-4.840
Indeks	68	-4	352	187	100
Finansielle poster i alt	-123	-2.591	-3.822	-1.607	1.219
Indeks	-10	-213	-314	-132	100
Resultat før skat	-3.394	-2.408	-20.877	-7.460	-3.621
Indeks	94	67	577	206	100
Årets resultat	-2.929	-2.135	-16.166	-5.713	-2.371
Indeks	124	90	682	241	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	136.249	116.592	106.485	108.321	87.002
Indeks	157	134	122	125	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.378	6.477	8.399	14.847	6.954
Indeks	106	93	121	214	100
Egenkapital	105.707	23.619	25.746	41.915	47.628
Indeks	222	50	54	88	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	-14.498	-7.705	-30.264	4.329	-823
Investeringer	7.535	-4.160	-6.051	-11.956	-5.345
Finansiering	7.802	17.754	26.615	19.427	3.398
Årets pengestrømme	839	5.889	-9.700	11.800	-2.770

**Nøgletal**

	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	- %	- %	- %	- %	- %
Overskudsgrad	- %	- %	- %	- %	- %
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	77,6%	20,3%	24,2%	38,7%	54,7%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	107	114	119	118	119



## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændret i forhold til tidligere år og består i udvikling, produktion og salg/leasing af kaffebryggere samt heraf afledt ingredienssalg.

## Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Årsrapporten omfatter Scanomat A/S, Danmark inkl. filialaktiviteter i Sverige og Norge.

Selskabets resultatopgørelse for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på t.DKK -2.929 mod t.DKK -2.135 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 105.707.

Årets primære drift og økonomiske udvikling blev mindre tilfredsstillende. Det er fortsat salg af kaffebryggere til eksportmarkederne, der skal være eksponent for den primære indtjening og selvom den har været stigende endnu ikke har indfriet forventningerne fuldt ud.

Resultatet af filialaktiviteterne i Sverige har været tilfredsstillende.

Resultatet af filialaktiviteterne i Norge har ikke været tilfredsstillende primært som følge af fortsat lav omsætning, som dermed har haft en negativ effekt på årets resultat.

Det likviditetsmæssige beredskab er steget med t.DKK 839 til t.DKK 18.500. Den økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

## Særlige risici

Afsætningen af selskabets produkter finder sted globalt, dog med overvægt i Europa.

Afsætningen af ingredienser, især kaffe, er kun svagt påvirket af konjunkturerne. Derimod er afsætningen af kaffebryggere i langt højere grad konjunkturfølsom.

Der er begrænset valutamæssige risici i forhold til den primære drift, da salg og varekøb overvejende finder sted i DKK og EUR, dog er selskabet eksponeret i SEK og NOK, som følge af filialaktiviteterne i Sverige og Norge, hvorfor kursudviklingen på disse valutaer har indflydelse på det finansielle resultat.

## Eksternt miljø

Selskabet produktion og aktiviteter påvirker ikke det eksterne miljø, bortset fra sædvanlig opvarming med naturgas, elforbrug og autodrift.

**Videnressourcer**

Selskabet satser bevidst på at være på forkant med teknologien, og udviklingsafdelingen søges løbende udbygget i nødvendigt omfang. For til stadighed at kunne levere højteknologiske kaffebryggere er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i udviklingsafdelingen.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udfører ikke decideret forskning.

Selskabets udviklingsaktiviteter har især været fokuseret på at forbedre TopBreweren og videreudvikle på den softwaremæssige del af produkterne.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Selskabets forventede udvikling**

Det er fortsat ledelsens forventning, at TopBreweren vil blive kommercialiseret tilfredsstillende i de kommende år.

Note		2015 t.DKK	2014 t.DKK
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>104.072</b>	<b>112.161</b>
	Produktionsomkostninger	-58.089	-65.987
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>45.983</b>	<b>46.174</b>
	Distributionsomkostninger	-39.439	-41.934
	Administrationsomkostninger	-12.820	-12.512
	Andre driftsindtægter	3.789	9.233
	Andre driftsomkostninger	-784	-778
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-3.271</b>	<b>183</b>
2	Indtægter af kapitalandele	173	9
3	Andre finansielle indtægter	848	519
4	Andre finansielle omkostninger	-1.144	-3.119
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-123</b>	<b>-2.591</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.394</b>	<b>-2.408</b>
	Skat af årets resultat	465	273
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.929</b>	<b>-2.135</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	188	143
	Overført resultat	-3.117	-2.278
	<b>I alt</b>	<b>-2.929</b>	<b>-2.135</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		t.DKK	t.DKK
	Erhvervede rettigheder	51	151
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>51</b>	<b>151</b>
	Grunde og bygninger	0	11.909
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.005	10.673
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.005</b>	<b>22.582</b>
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.712	2.522
8	Andre tilgodehavender	2.524	2.405
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.236</b>	<b>4.927</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.292</b>	<b>27.660</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	24.667	18.702
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.679	11.599
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>41.346</b>	<b>30.301</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.880	10.497
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.484	12.851
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.960	5.551
	Udskudt skatteaktiv	6.883	7.520
	Andre tilgodehavender	1.676	1.026
	Periodeafgrænsningsposter	3.228	3.525
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>60.111</b>	<b>40.970</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>18.500</b>	<b>17.661</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>119.957</b>	<b>88.932</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>136.249</b>	<b>116.592</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		t.DKK	t.DKK
	Selskabskapital	10.000	10.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	348	143
	Overført resultat	95.359	13.476
<b>9</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>105.707</b>	<b>23.619</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.441	1.154
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.532	5.525
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	77.080
	Selskabsskat	176	294
	Anden gæld	11.393	8.920
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.542</b>	<b>92.973</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.542</b>	<b>92.973</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>136.249</b>	<b>116.592</b>

- 10 Medarbejderforhold  
 11 Eventualforpligtelser  
 12 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse

Note	2015 t.DKK	2014 t.DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.929</b>	<b>-2.135</b>
13 Reguleringer	3.385	4.011
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-11.045	2.738
Tilgodehavender	-19.778	-7.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.007	-2.009
Anden driftsafledt gæld	10.862	-2.595
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>-14.498</b>	<b>-7.705</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.378	-6.477
Salg af materielle anlægsaktiver	15.049	2.043
Køb af finansielle anlægsaktiver	-136	274
<b>Investeringernes pengestrømme</b>	<b>7.535</b>	<b>-4.160</b>
Kapitaltilførsel	85.000	0
Optagelse af lån	-77.198	17.754
<b>Finansieringens pengestrømme</b>	<b>7.802</b>	<b>17.754</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>839</b>	<b>5.889</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	17.661	11.772
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>18.500</b>	<b>17.661</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	18.500	17.661
<b>I alt</b>	<b>18.500</b>	<b>17.661</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udviklingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.



### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsprincippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Varebeholdninger er nedskrevet under hensyntagen til formodet ukurans.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

## NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015 t.DKK	2014 t.DKK
--	---------------	---------------

### 1. Nettoomsætning

I Danmark	38.697	38.281
I udlandet	65.375	73.880
I alt	104.072	112.161

### 2. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	173	9
I alt	173	9

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	188	214
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	47	65
Øvrige finansielle indtægter	224	240
Valutakursgevinst	389	0
I alt	848	519

### 4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.023	1.325
Øvrige finansielle omkostninger	113	26
Valutakurstab	8	1.768
I alt	1.144	3.119

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i t.DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 31.12.14	2.460
Valutakursregulering	73
<hr/>	
Kostpris pr. 31.12.15	2.533
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	2.309
Valutakursregulering	73
Afskrivninger i året	100
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	2.482
<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	51

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i t.DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	11.909	64.853
Valutakursregulering	0	883
Tilgang i året	891	6.487
Afgang i året	-12.800	-4.502
<hr/>		
Kostpris pr. 31.12.15	0	67.721
<hr/>		
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	0	54.180
Valutakursregulering	0	833
Afskrivninger i året	0	3.930
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.227
<hr/>		
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	0	56.716
<hr/>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0	11.005

**7. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i t.DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	2.379
Afgang i året	-15
Kostpris pr. 31.12.15	2.364
Opskrivninger pr. 31.12.14	143
Valutakursregulering	17
Årets resultat	188
Opskrivninger pr. 31.12.15	348
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	2.712

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associerede virksomheder:			
JS-KVP Design Center I/S, Fredensborg	50%	3.738	-30
Scanomat UK Ltd. ApS, Fredensborg	25%	752	752

**8. Andre tilgodehavender**

Beløb i t.DKK	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 31.12.14	2.405
Tilgang i året	119
Kostpris pr. 31.12.15	2.524
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	2.524



**9. Egenkapital**

Beløb i t.DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	10.000	143	13.476
Valutakursregulering	0	17	0
Koncerntilskud	0	0	85.000
Forslag til resultatdisponering	0	188	-3.117
Saldo pr. 31.12.15	10.000	348	95.359

Modervirksomhed har i regnskabsåret givet et koncerntilskud på DKK 85 mio. ved en eftergivelse af gæld.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	10.000	1.000

	2015 t.DKK	2014 t.DKK
--	---------------	---------------

## 10. Medarbejderforhold

Lønninger	38.505	40.902
Andre omkostninger til social sikring	3.377	3.417
I alt	41.882	44.319

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	10.532	11.539
Distributionsomkostninger	24.873	26.392
Administrationsomkostninger	6.477	6.388
I alt	41.882	44.319

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	107	114
--	-----	-----

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til direktion	1.252	1.252
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.252	1.252

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet garanti med t.DKK 412 vedrørende filialer.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor en leverandør med t.DKK 647 (t.USD 95)

**12. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Scanomat Holding ApS, Fredensborg	Moderselskab
Fredheim Holding A/S, Fredensborg	Øverste moderselskab i koncernen
Kim Vibe-Petersen, Fredheimvej 15, 2950 Vedbæk	Direktør og ultimativ kapitalejer

Transaktioner	Relation	2015 t.DKK
Leje af fast ejendom direktør Kim Vibe-Petersen	Ultimativ kapitalejer	9.035

Selskabet lejer erhvervsejendomme i Kokkedal af direktør Kim Vibe-Petersen på markedsvilkår.

Selskabet har herudover ikke gennemført handler med, ydet lån til eller stillet pant, kaution eller garanti for bestyrelsen, direktionen eller kapitalejerne eller virksomheder uden for koncernen, hvori de pågældende har interesser.

Mellemværender	31.12.15 t.DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.484.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.960.000
I alt	39.444.000

Scanomat A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Scanomat Holding ApS, Fredensborg og det ultimative moderselskab Fredheim Holding A/S, Fredensborg.

---

	2015	2014
	t.DKK	t.DKK
<hr/>		
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.056	3.916
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-173	-9
Skat af årets resultat	-465	-273
Øvrige reguleringer	-33	377
<hr/>		
I alt	3.385	4.011
<hr/>		